
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА П.Ф. КРУПСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН 

 

П Р И К А З 

 

от 10 мая 2024 года №141 

х. Екатериновский 

 

О разработке проекта плана работы МБОУ СОШ №20 

на 2024 – 2025 учебный год 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п.2 приложения к письму 

управления образования от 15.08.2023 г. №01-08-02-1836/23 «О рекомендациях 

по составлению годового плана работы общеобразовательной школы на 2023-

2024 учебный год», уставом МБОУ СОШ № 20 п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить график мероприятий (дорожную карту) по разработке проекта 

плана работы МБОУ СОШ №20 на 2024 – 2025 учебный год (приложение 

№ 1). 
2. Утвердить состав рабочей группы по разработке проекта плана работы 

МБОУ СОШ №20 на 2024 – 2025 учебный год: 

Летина Э.Е. – директор МБОУ СОШ №20; 

Шеяненко А.В. – заместитель директора по УВР МБОУ СОШ №20;  

Андрейко А.С. – заместитель директора по ВР МБОУ СОШ №20;  

Голод А.Н. – руководитель центра «Точка роста» МБОУ СОШ №20; 

Склярова Н.Н. – педагог-психолог МБОУ СОШ №20; 

Фоменко Р.А. – библиотекарь МБОУ СОШ №20; 

Чернышенко Ю.Н. – ответственный за профориентационную работу МБОУ 

СОШ №20. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор  Э.Е. Летина 



Приложение № 1 

к приказу МБОУ СОШ №20 

от 10 мая 2024 года №141 

 

График  

по разработке проекта плана работы МБОУ СОШ №20 на 2024 – 2025 учебный год 

 

№ 
п/п 

Мероприятие Срок выполнения Ответственный 
 

1 ФГОС ФООП До 01.08.2024 Летина Э.Е., Шеяненко 
А.В. 2 Плановые проверки 

3 Аккредитационные показатели 

    

1 Анализ методической работы школы До 15.07.2024 Шеяненко А.В. 

2 Анализ организации учебного процесса и содержания 

образования 

3 Анализ результатов обучения и 
выполнения учебных программ 

4 Анализ результатов ГИА-9 и ГИА-11  
 

5 Анализ воспитательной работы школы До 15.07.2024 Андрейко А.С. 

6 Анализ работы структур психолого – 
педагогического сопровождения учебно- воспитательного 

процесса 

До 15.07.2024 Летина Э.Е., Шеяненко 
А.В., Андрейко А.С., 
Склярова Н.Н., Фоменко 
Р.А. 7 Анализ деятельности администрации 

школы 



 

8 Анализ работы с педагогическими 
кадрами 

  

9 Анализ работы библиотеки 

10 Анализ работы центра «Точка Роста» До 15.07.2024 Голод А.Н. 

12 Постановка целей и задач на 2024-2025 учебный год До 01.08.2024 Летина Э.Е. 

    

1 Работа по всеобучу До 01.08.2024 Шеяненко А.В.,  

Андрейко А.С. 2 Организация работы по повышению 
качества образования 

3 Работа по выполнению учебного плана, основных 

общеобразовательных 

программ 

До 01.08.2024 

4 Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 

5 Мероприятия по подготовке к 
государственной итоговой аттестации 

До 01.08.2024 Шеяненко А.В. 

6 Организация работы с одаренными 
детьми 

До 01.08.2024 Голод А.Н. 

7 Организация работы по предупреждению неуспеваемости До 01.07.2024 Шеяненко А.В. 

8 Организация преемственности между 
начальной и основной школой 

9 Организация работы с будущими 
первоклассниками 



 

10 Организационно - педагогические мероприятия по 

развитию школьников: 

- функциональной грамотности; 

- творческой активности; 
- научной работы обучающихся; 

- подготовки к олимпиадам; 

- профориентационная работы; 
- трудоустройство. 

До 01.07.2024 Шеяненко А.В., Голод 

А.Н., Андрейко А.С., 

Чернышенко Ю.Н. 

13 Организация работы с детьми ОВЗ и 
инвалидами 

До 01.08.2024 Андрейко А.С., Фоменко 

Р.А. 

14 Работа школьной библиотеки До 01.08.2024 

15 Работа структурного подразделения 
школы Точки Роста 

До 01.08.2024 Голод А.Н. 

    

1 Аттестация педагогических работников До 01.08.2024 Летина Э.Е., Шеяненко 
А.В. 2 Повышение квалификации педагогических работников 

3 Организация работы с молодыми 
специалистами 

4 План мероприятий по улучшению 

условий и охраны труда работников школы 

До 01.08.2024 Летина Э.Е. 

5 Распределение учебной нагрузки, 

классного руководства, заведования кабинетами и т.д. 

До 01.06.2024 Летина Э.Е. 



 

    

1 Система методической работы школы До 01.08.2024 Шеяненко А.В. 

2 Состав методического совета школы 

3 План методической работы школы 

4 План работы методического совета 
школы 

5 План работы школьных методических 
объединений 

6 Изучение и обобщение опыта работы 
учителей школы 

7 Методическая поддержка молодых 
специалистов 

  
  

1 Рабочая программа воспитания До 01.08.2024 Андрейко А.С. 

2 Календарный план воспитательной 
работы 

3 План работы Штаба воспитательной 
работы 

4 План работы Совета профилактики 

5 Организация каникулярной занятости 

  
  

1 План работы педагога-психолога До 01.08.2024 Склярова Н.Н. 

2 План работы социального педагога 



 

1 Управление аккредитационными 
показателями 

До 01.08.2024 Летина Э.Е., Шеяненко 

А.В., Андрейко А.С., 

Голод А.Н. 2 Внутренняя система оценки качества 
образования (ВСОКО) 

3 Внутришкольный контроль 

4 Внешний контроль деятельности 
образовательной организации 

5 Педагогические советы 

6 Мероприятия по составлению плана 

учебно-воспитательной работы на следующий учебный год 

  
  

1 График взаимодействия и 
консультирования 

До 01.08.2024 Шеяненко А.В. 

2 План общешкольных родительских 
собраний 

3 План работы с общественными 
организациями 

До 01.07.2024 Андрейко А.С. 

1 Мероприятия по содержанию 
материально-технической базы 

До 01.07.2024 Летина Э.Е. 

2 Мероприятия по выполнению санитарных норм  

3 Безопасность: 

- антитеррористическая защищенность; 
- пожарная безопасность 

  
  

1 План работы библиотеки До 01.08.2024 Фоменко Р.А. 



 

2 Планы работы учебных кабинетов До 01.08.2024 Летина Э.Е. 

3 Планы работы предметных 
методических объединений 

До 01.08.2024 Шеяненко А.В. 

4 План работы школы по охране труда и здоровья, 

безопасности 
обучающихся и работников 

До 01.08.2024 Летина Э.Е. 

5 План работы по подготовке образовательного учреждения к 
новому учебному году 

6 План финансово- хозяйственной 
деятельности 

7 План работы по организации летнего 
отдыха обучающихся 

До 01.06.2024 Андрейко А.С. 

 

Директор Э.Е. Летина 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-09-06T22:50:43+0500




